なお、当該資産グループの回収可能価額は使用価値により算定しておりますが、将来キャッシュ・フローが見込めな

いことから零として評価しております。

9358/E04335/宇徳/2019年
－48－

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度
（自 2017年４月１日
至 2018年３月31日）

当連結会計年度
（自 2018年４月１日
至 2019年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 182,606千円 △169,172千円

組替調整額 △0 ―

計 182,606 △169,172

為替換算調整勘定：

当期発生額 152,390 △147,804

組替調整額 ― ―

計 152,390 △147,804

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 90,097 ―

組替調整額 △175,484 ―

計 △85,387 ―

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △3,189 △22,348

組替調整額 14,244 12,073

計 11,055 △10,275

税効果調整前合計 260,663 △327,251

税効果額 △59,024 53,826

その他の包括利益合計 201,639 △273,425

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度
（自 2017年４月１日
至 2018年３月31日）

当連結会計年度
（自 2018年４月１日
至 2019年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 182,606千円 △169,172千円

税効果額 △55,641 50,681

税効果調整後 126,964 △118,490

為替換算調整勘定：

税効果調整前 152,390 △147,804

税効果額 ― ―

税効果調整後 152,390 △147,804

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 △85,387 ―

税効果額 ― ―

税効果調整後 △85,387 ―

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 11,055 △10,275

税効果額 △3,382 3,144

税効果調整後 7,672 △7,130

その他の包括利益合計

税効果調整前 260,663 △327,251

税効果額 △59,024 53,826

税効果調整後 201,639 △273,425

9358/E04335/宇徳/2019年
－49－

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 43,448 ― ― 43,448

合計 43,448 ― ― 43,448

自己株式

普通株式 （注） 200 0 ― 200

合計 200 0 ― 200

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2017年６月28日
定時株主総会

普通株式 389,227 9.0 2017年３月31日 2017年６月29日

当連結会計年度期首
株式数（千株）

当連結会計年度
増加株式数
（千株）

当連結会計年度
減少株式数
（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式 43,448 ― ― 43,448

合計 43,448 ― ― 43,448

自己株式

普通株式 （注） 200 0 ― 200

合計 200 0 ― 200

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

2018年６月28日
定時株主総会

普通株式 432,473 10.0 2018年３月31日 2018年６月29日

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自 2017年４月１日 至 2018年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注） 普通株式の自己株式の株式数の増加０千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項

（1）配当金支払額

（2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議） 株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

2018年６月28日
定時株主総会

普通株式 432,473 利益剰余金 10.0 2018年３月31日 2018年６月29日

当連結会計年度（自 2018年４月１日 至 2019年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

（注） 普通株式の自己株式の株式数の増加０千株は、単元未満株式の買取りによる増加であります。

２．配当に関する事項

（1）配当金支払額

（2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの